[image: marca-v2 (1)][image: ]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer em REGIME DE URGÊNCIA o envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, solicitando a disponibilização de veículos oficiais para o atendimento de demandas administrativas no CIRETRAN do município de Paraíso do Tocantins - TO.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER em regime de urgência o envio do expediente ao Excelentíssimo Governador, Wanderlei Barbosa, informando-o da importância da disponibilização de veículos oficiais para o atendimento de demandas administrativas no CIRETRAN do município de Paraíso do Tocantins - TO.
JUSTIFICATIVA
O objetivo é promovermos através do Estado, a disponibilização de veículos oficiais para o atendimento de demandas administrativas no CIRETRAN do município de Paraíso do Tocantins - TO. Esta circunscrição regional tem sofrido com a falta de veículos oficiais disponíveis para atender as demandas administrativas corriqueiras do serviço público de fiscalização de trânsito.
 A situação é ainda mais agravante pelo fato de que há muita demanda no município e os servidores muitas vezes ficam sem poder resolver demandas em tempo hábil ou ainda tendo que utilizar de seus veículos particulares para realizar as devidas diligencias.
Deste modo, por tratar-se de ação de grande importância social, existe a necessidade de se providenciar esta solicitação, consequentemente gerando melhorias na estrutura da rede estadual de fiscalização do trânsito, devido isso contamos com irrestrito apoio à aprovação deste requerimento.
Por todo o exposto, aguardo o apoio dos meus nobres pares nesta Casa Leis para a aprovação e a implantação do conteúdo desta proposta, visando assegurar uma melhor qualidade de vida e atendimento para os tocantinenses.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.
[image: D:\assin..png]

Deputado Estadual Valdemar Junior - (63) 3212-5064/5062
Palácio Deputados Joao D’Abreu – Praça dos Girassóis -Palmas Tocantins - CEP.: 77.001-902
Email: deputadovaldemarjunior@gmail.com

image1.png
Dol
V%AR NIOR

Deputado Estadual

image2.png

image3.png